

## Laaja hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2021-2025

SivL 20.12.2023 § 88

Valmistelija

Vt. sivistysjohtaja Ville Hirvikoski, puh. 040 150 5230

Kuntalain mukaan kuntien tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja kuntastrategiassa on huomioitava kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen. Sote-järjestämislain mukaan kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain ja kerran valtuustokaudessa on valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus sekä suunnitelma terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä.

Kunnassa tulee nimetä terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä vastaava taho, joka Toholammilla on sivistyslautakunta. Kunnan eri viranomaisten sekä hyvinvointialueen tulee tehdä yhteistyötä kansalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma tulee antaa tiedoksi hyvinvointialueelle sekä julkaista kunnan verkkosivuilla.

Laajaa hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa valtuustokaudelle 2021-2025 on laadittu pääosin sivistys- ja hallinto-osaston yhteistyönä kuluvan vuoden aikana. Siinä on hyödynnetty edellisen valtuustokauden vastaavaa dokumenttia, jota on päivitetty tuoreen tilastotiedon avulla sekä huomioitu kunnan terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen asema vuoden 2023 aloittaneiden hyvinvointialueiden myötä. Laadinnassa on hyödynnetty FCG:n hallinnoimaa sähköistä hyvinvointikertomuksen työkalua, josta moni tilasto on saatu. Lisäksi on hyödynnetty myös Tilastokeskuksen ja THL:n sekä valtakunnallisten MOVE-mittausten tuottamaa tilastotietoa.

Koska kyseessä on valtuustotason suunnitelma, on tässä vaiheessa valmistelua syytä pyytää lausuntoa luonnoksesta kunnan vammais- ja vanhusneuvostolta, nuorisovaltuustolta sekä kunnan hyvinvointityöryhmältä, johon kuuluu kunnan johtoryhmä sekä hyvinvointialueen edustaja. Saatujen lausuntojen perusteella suunnitelmaa voidaan vielä muokata ennen sivistyslautakunnan toista käsittelyä. Sen jälkeen asiakirja lähetetään kunnanhallituksen ja edelleen valtuuston käsiteltäväksi.

Esittelijä

Vt. sivistysjohtaja Hirvikoski Ville

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta

1. merkitsee tiedoksi luonnoksen laajasta hyvinvointikertomuksesta ja -suunnitelmasta 2021-2025

2. päättää pyytää lausuntoa luonnoksesta kunnan vammais- ja vanhusneuvostolta, nuorisovaltuustolta sekä kunnan hyvinvointityöryhmältä 31.1.2024 mennessä.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

SivL 04.03.2024 § 7

Valmistelija

Sivistysjohtaja Ville Hirvikoski, puh. 040 150 5230

Toholammin kunnan hyvinvointityöryhmä (kunnan johtoryhmä sekä Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen edustaja) käsitteli 8.2.2024 luonnosta kokouksessaan. Suunnitelmaan toivottiin vielä lisättäväksi tietoa hyte-kertoimesta ja sen vaikutuksesta nykytilanteessa kunnan rahoitukseen, täydennystä toteutettuihin osallisuuden edistämisen käytänteisiin mm. uusien asukkaiden ilta sekä mahdollisesti myös hyvinvointialueen tasolla saatavaa tietoa työikäisen väestön hyvinvoinnista esimerkiksi Terve Suomi -tutkimuksen tuloksia hyödyntäen. Keskusteltiin myös ikäihmisille suunnatun aktiivisuuden kuten päiväkeskustoiminnan sekä yhteisöllisen asumisen mahdollisuuksista. Kertomuksessa voitaisiin vielä arvioida laajemmin, onko työpajatoiminnalla ja muulla työllisyystoiminnalla ollut vaikutusta pitkäaikaistyöttömien määrään.

Vanhus- ja vammaisneuvosto on toimittanut lausuntonsa luonnoksesta 13.2.2024. Se toteaa, että hyvinvointikertomus on kattava ja monipuolinen, joita kertomus koskee. Neuvoston mielestä kertomuksesta puuttuu vielä erityisryhmiin kuuluvien työikäisten/ pitkäaikassairaiden näkökulma. He ovat myös kunnallisten palveluiden käyttäjiä. Lisäksi toivottiin, että suunnitelmassa ja toimenpiteissä nostettaisiin enempi sivukylien matalankynnyksen ulkoilu- ja liikuntamahdollisuuksia. Yhteenvetona neuvosto toivoo, että hyvinvointisuunnitelma toteutuisi tavoitteiltaan mahdollisimman hyvin.

Nuorisovaltuusto ei ole lausunut asiasta.

Ssivistysosaston johtaville viranhaltijoille eli varhaiskasvatuksen johtajalle, rehtoreille, kirjastonjohtajalle, kulttuurisihteerille sekä liikunta- ja nuorisosihteerille annettiin myös mahdollisuus lausua luonnoksesta osana valmistelua. Saadun palautteen perusteella luonnos huomioi riittävästi eri toimialoja.

Luonnosta on työstetty saatujen toiveiden ja huomioiden pohjalta. Muokattu versio esitetään sivistyslautakunnan hyväksyttäväksi ja edelleen kunnanhallitukselle sekä kunnanvaltuustolle jatkotoimenpiteitä varten.

Esittelijä	Sivistysjohtaja Hirvikoski Ville
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi laajan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman kaudelle 2021-2025.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.

Kh 18.03.2024 § 40  
352/12.06.00/2023

Esittelijä	Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka
Päätösehdotus	Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy laajan hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman kaudelle 2021 - 2025.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tämän asian käsittelyn aikana ennen päätöksentekoa asiantuntijoina

toimivat sivistysjohtaja Ville Hirvikoski ja tekninen johtaja Mikko Polet klo  
14.06 - 14.24.